



GOVERNMENT OF TAMIL NADU  
**HIGHWAYS DEPARTMENT**  
**MADURAI CIRCLE**  
**CHIT TENDER NOTICE**

Tender Notice No. 36/2005-1/DO

Dated : 9.12.2005

For and on behalf of Governor of Tamil Nadu Sealed percentage Tenders will be received by the Superintending Engineer (Highways), Alagar Koil Road, (Near Lotus Tank) Madurai - 2, at his office up to **3.00 PM** (as per Office Clock) on **30.12.2005** in respect of following works as detailed below for pre-qualification documents and percentage tenders (Two Cover Systems).

- a) Pre-qualification Documents and EMD in a separate inner sealed cover and  
b) Bid Documents in another sealed cover from the experienced and competent Contractors registered in Highways Department as Class I Contractor with a Money limit of above Rs.25.00 Lakhs (State Level) who satisfies the terms and conditions set out in the Pre-qualification Document and Bid Documents (Two Cover System).

Sl. No.	Name of Works	Approx. value of contract (Rs. in Lakhs)	EMD amount (Rs.)	Cost of tender schedule (Rs.)	Tender forms can be obtained from
1	<b>SPECIAL ALLOTMENT - ROAD MAINTENANCE FIRST CALL</b> <b>RAMANATHAPURAM(H) DIVISION</b> a. Special Repairs to Arupukottai - Perunazhi-Sayalkudi - Kadugusandhai- Valinokkam road km.58/2-65/2, 65/4-66/0, 68/4 - 69/6, 79/100-79/260 b. Special Repairs to Venneervaickal Pondikanmay road km0/0-1/0, 3/0-7/0 and 11/0-16/6 c. Special Repairs to Paramakudi - Keerandai road km.20/0-25/2, 26/2-27/2	199.50	109800/-	5000+630	Divisional Engineer (Highways), Ramanathapuram
	<b>DEVELOPMENT OF KODAIKANAL UNDER PRODUCT / INFRASTRUCTURE AND DESTINATION SCHEME DINDIGUL (H) DIVISION</b> a. Improvements of Riding Surface and concerting the shoulders in Lake Bridge Observatory road km. 0/0-3/0 b. Improvements of Riding Surface and concerting the shoulders in Kodai-Cochin road (Gold Club and Pillar Rock) km. 0/0-3/0	133.00	76500/-	5000+630	Divisional Engineer (Highways), Dindigul

Prescribed Forms of Pre-qualification and Bid Documents shall be purchased on written application up to **27.12.2005** during working days and working hours from the Office of the Divisional Engineer (Highways) concerned on producing necessary receipted Treasury Chalan towards the cost and Sales Tax and Surcharge (not refundable) duly remitted in the following head of account within the jurisdiction of the Divisional Engineer (Highways) concerned.

Cost of Tender Document each for Rs. 5,000/- : 8658 Highways suspense account III other receipts to the credit of the Divisional Engineer (Highways) concerned

Sales Tax and Surcharge each for Rs. 630/- : 0040 Sales Tax

Demand draft drawn in favour of Divisional Engineer (Highways) Concerned from Schedule Bank also will be accepted towards the cost of bid documents including taxes.

Intending Tenderers may obtain prescribed Forms of Pre-qualification and Bid Documents for the work in person or through their Authorised Agents from the Office of the Divisional Engineer (Highways) concerned up to **27.12.2005** during Office Hours on all working days.

The tender documents will be supplied through Registered Post (or) Courier to the Contractor who makes a request for the same on payment of cost fixed for schedule along with postal charges at the risk and responsibility of the Contractor. The Divisional Engineer (Highways) concerned shall not be responsible for any delay in transit in such cases.

The Pre-qualification and Bid Documents duly filled in all respects may be sent in person or Courier or through Registered Post or Ordinary Mail so as to reach the hands of the bid inviting authority before 3.00 PM (as per Office Clock) on **30.12.2005**.

Any Tender received after the time set forth will not be entertained and will be returned unopened. The Department does not take any responsibility for the delay caused by the Courier or Postal Authorities or the Messenger whomsoever may be as appropriate.

The Pre-qualification documents alone will be opened by the Superintending Engineer (Highways), concerned in the presence of the Tenderers or one representative of the Tenderer who chooses to be present at 3.15 PM on **30.12.2005**. Only on evaluation of Pre-qualification bids, price bid of the Pre-qualified bidders will be opened after intimation of the date and time later.

The price bid of the unqualified bidders will be returned to them unopened.

**NOTE :**

- The tender schedules will be issued to the Registered Contractors of Highways Department as I class (State Level)
- The tender schedules will be issued to the Registered Contractors who are having own Central Hot Mix Plant and paver Finisher on production of documentary evidence for ownership of above plants for the above works .
- Sales Tax Clearance Certificate valid for the current period should be enclosed with the tender schedule.
- Regarding the details of Roads and Works concerned Divisional Engineer (Highways) may be contacted.

**MINIMUM CRITERIA FOR PRE-QUALIFICATION**

- The applicant in the same name and style should have achieved average annual turnover (defined as billing for the works in progress and completed) over the last Five Years of 40% of the value of Contract applied for.
- The applicant in the same name and style, as prime Contractor should have successfully completed atleast one contract (Highways Road and/or Bridge works/ Airport Contract) of at-least 40% of the value of proposed contract within the last Five Years.
- The experience in similar nature of work should also include the minimum quantities of works executed atleast in one work during the last Five Years i.e., 40% of the quantities of major items involved in the proposed work for which Pre-qualification has been called for.
- The applicant should have sufficient Tools and Plants to complete this work.
- The applicant should have bid capacity to execute this work i.e. the value of contract for which pre-qualification has been called for.
- Tenders from such those Contractors in joint venture arrangements will not be considered.

**SUPERINTENDING ENGINEER**  
**HIGHWAYS, MADURAI-2**

DIPR /3810/ Tender / 2005

Visit us at : [www.tn.gov.in](http://www.tn.gov.in)



தமிழ்நாடு அரசு  
**நெடுஞ்சாலைத்துறை**

மதுரை வட்டம், மதுரை-2

கிட் ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு

ஒப்பந்த அறிவிப்பு எண். 36/2005-1/வதொஅ/நாள் 9.12.2005

தமிழ்நாடு ஆளுநருக்காகவும் அவருடைய சார்பாகவும் கண்காணிப்புப் பொறியாளர் (நெ) மதுரை அவர்களால் கீழே குறிப்பிடப்பட்ட வேலைகளுக்கு மூல முத்திரையிடப்பட்ட சதவீத ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் அழகர்கோவில் சாலை (தாமரைத் தொட்டி அருகில்) மதுரை-2ல் உள்ள அவரது அலுவலகத்தில் 30.12.2005 அன்று பிற்பகல் 3.00 மணி வரை (அலுவலக கடிக்கார்படி) வரவேற்கப்படுகிறது. கீழ்க்கண்ட பணிகளுக்கு இரு உறைகள் முறை) முன் தகுதி காணலுக்கான ஆவணங்கள் மற்றும் முன்வைப்புத் தொகை தனி உறையிட்டது மற்றும் வேலைகளுக்கான சதவீத ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் தனி உறையிட்டது மேலுறையிட்டது இரு உறைகள் முறை) வரவேற்கப்படுகிறது.

மேற்கண்ட ஒப்பந்த அழைப்பில் முன்தகுதி காணலுக்கான படிவத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகள் மற்றும் விதிமுறைகளுக்கு ஏற்புடைய ஒப்பந்தக்காரர்கள் மட்டும் இத்துறையில் பதிவுபெற்ற மாநில அளவிலான ரூ 25.00 லட்சத்திற்கு மேல் பண வரம்புடன் கூடிய முதல் வகுப்பு ஒப்பந்தக்காரர்கள் மட்டும் போட்டிக் தகுதியுடையவர்கள் ஆவார்கள்.

வ. எண்.	வேலையின் பெயர்	உத்தேச மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூபாய் இலட்சத்தில்)	முன் வைப்புத் தொகை ரூ.	ஒப்பந்த நபரின் விலை ரூ.	ஒப்பந்த படிவம் கிடைக்கும்மிடம்
1	<b>சிறப்பு நிதி ஒதுக்கீடு -சாலை பராமரிப்பு முதல் அழைப்பு</b> <b>இராமநாதபுரம் (நெ) கோட்டம்</b> அ. அருப்புக்கோட்டை - பெருநாழி - சாயல்குடி -கடுகுசந்தை - வாவிநோக்கம் சாலை கி.மீ 58/2-65/2, 65/4-66/0, 68/4-69/6, 79/100- 79/260 முடிய ஆ வெள்ளீர்வாய்க்கால் பாண்டிக்கண்மாய் சாலை கி.மீ 0/0-1/0, 3/0-7/0, மற்றும் கி.மீ. 11/0-16/6 முடிய இ. பரமக்குடி - கீரந்தை சாலை கி.மீ.20/0-25/2, 26/2-27/2 முடிய தனிப்பழுது பார்த்தல்	199.50	109800	5000+630	கோட்டப் பொறியாளர் (நெ) இராமநாதபுரம்
2	<b>கொடைக்கானல் நகர் தகுதி உயர்த்த உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் செய்தல்</b> <b>திண்டுக்கல் (நெ) கோட்டம்</b> அ. லேக் பிரிட்ஜ் அப்சர்வேட்டரி சாலைமின் ஒடுதளத்தினை மேம்பாடு செய்தல் மற்றும் சாலைமின் மருங்குகளில் கான்கிரீட் வேலை கி.மீ. 0/0-3/0 ஆ. கொடை - கொச்சின் சாலைமின் ஒடுதளத்தினை மேம்பாடு செய்தல் மற்றும் சாலைமின் மருங்குகளில் கான்கிரீட் வேலை கி.மீ. 0/0-3/0	133.00	76500	5000+630	கோட்டப் பொறியாளர் (நெ) திண்டுக்கல்

மேற்கண்ட வேலைக்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவங்கள் சம்பந்தப்பட்ட கோட்டப் பொறியாளர் (நெ) அவர்களது அலுவலகத்தில் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள கணக்குத் தலைப்பின் கீழ் சம்பந்தப்பட்ட கோட்டப் பொறியாளர் (நெ) அவர்களின் பெயரில் அவர்களது எல்லைக்குட்பட்ட அரசு கருவூலத்தில் கட்டணம் செலுத்தி (திருப்பித் தரப்படமாட்டாது) செலுத்துச் சீட்டுடன் அவ்வலுவலக வேலை நாட்களில் அலுவலக நேரங்களில் 27.12.2005 வரை எழுத்து மூலம் நேரடியாகவோ அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட அவரது ஏஜெண்ட் மூலமாகவோ விண்ணப்பித்துப் பெற்றுக் கொள்ளலாம். ஒப்பந்தப்புள்ளி நபரின் விலை மற்றும் விற்பனை வரிக்காக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள தொகையினை ஷெடிபூட்டு வங்கிகளிலிருந்து சம்பந்தப்பட்ட கோட்டப் பொறியாளர் (நெ) பதவி பெயரில் எடுக்கப்பட்ட கேட்புவரை வோலை வடிவத்திலும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

**தொகை செலுத்த வேண்டிய கணக்குத் தலைப்பு**

ஒப்பந்தப்புள்ளி நபரின் ஒவ்வொன்றுக்கும் 8658 Highways Suspense Account III other receipt to the credit of the தனித்தனியாக விலை ரூ. 5000 Divisional Engineer (H) Concerned.  
விற்பனை வரி மற்றும் சர்சார்ஜ் ஒவ்வொன்றுக்கும் 0040 Sales Tax தனித்தனியாக ரூ. 630

ஒப்பந்தப்புள்ளி நபரின் பதிவு அஞ்சலிலோ கூரியர் மூலமாகவோ பெற விரும்பும் ஒப்பந்தக்காரர்கள் தமது விருப்பத்தினை எழுத்து மூலம் தெரிவிப்பதோடு நபரின் கட்டணத்தை மேற்கூறிய முறையில் செலுத்தி அதற்கான ரசீது இணைத்து அனுப்பினால் ஒப்பந்தப்புள்ளி நபரின் கட்டணம் மேற்கூறிய முறையில் அனுப்பி வைக்கப்படும். இதனால் ஏற்படும் காலதாமதத்திற்கு சம்பந்தப்பட்ட கோட்டப் பொறியாளர்கள் (நெடுஞ்சாலை) எந்தவிதத்திலும் பொறுப்பு ஏற்கமாட்டார்கள்.

மேற்கண்ட பணிகளுக்கு முன் தகுதி காணலுக்கான ஆவணம் மற்றும் பட்டியலிடப்பட்ட சதவீத ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் தபால் மூலமாகவோ, கூரியர் மூலமாகவோ தனி நபர் மூலமாகவோ அல்லது பதிவு அஞ்சல் மூலமாகவோ கண்காணிப்புப்பொறியாளர் (நெ) மதுரை-2 அவர்களின் அலுவலகத்திற்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறப்படுவதற்கான நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலமாக 30.12.2005 அன்று பிற்பகல் 3.00 மணிக்குள் கிடைக்கும்படியாக அனுப்பப்பட வேண்டும். அல்லாது உரிய நேரத்தில் பெறப்படாத ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் திறக்கப்படாமலேயே திருப்பி அனுப்பப்படும். கூரியர் அஞ்சல் தனி நபர் ஆகியோர் மூலம் ஏற்படும் காலதாமதத்திற்கு இத்துறை எந்த வகையிலும் பொறுப்பு ஏற்காது.

அதில் முன் தகுதி ஆவணங்களுக்கான ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் மட்டும் 30.12.2005 அன்று பிற்பகல் 3.15 மணி அளவில் வரகை தந்துள்ள ஒப்பந்தக்காரர்கள் அல்லது அவர்களால் நியமிக்கப்பட்ட முகவர்கள் முன்னிலையில் திறக்கப்படும். தேர்வு செய்யப்பட்ட பின்னர் விலையுள்ளி ஆவணங்கள் திறக்கப்படுவதற்கான தேதி, தகுதி உடைய ஒப்பந்தக்காரர்களுக்கு மட்டும் பின்னர் அறிவிக்கப்படும் திறக்கப்படும். மற்றவர்களின் விலையுள்ளி ஆவணங்கள் திறக்கப்படாமல் திருப்பி அனுப்பப்படும்.

**குறிப்பு :**

- இத்துறையில் மாநில அளவில் முதல் வகுப்பில் பதிவு பெற்றுள்ள ஒப்பந்தக்காரர்களுக்கு மட்டுமே ஒப்பந்த நபரின் வழங்கப்படும்.
- மைய சடுகலை இயந்திரம் மற்றும் பேவர் பிளீசர் இயந்திரம் சொந்தமாக வைத்திருந்து இத்துறையில் முதல் வகுப்பு மாநில அளவில் பதிவு பெற்றுள்ள ஒப்பந்தக்காரர்களுக்கு மட்டுமே ஒப்பந்த நபரின் வழங்கப்படும்.
- ஒப்பந்த நபரின் கோரும்போது ஒப்பந்தக்காரர்கள் மேற்கண்ட கருவி தளவாடங்கள் சொந்தமாக வைத்திருப்பதற்கான ஆவணங்கள் அளித்தால் மட்டுமே ஒப்பந்த நபரின் வழங்கப்படும்.
- நடப்பு ஆண்டு விற்பனை வரி செலுத்தியதற்கான நிலுவையில்லா சான்றிதழை ஒப்பந்தப்புள்ளியுடன் இணைக்க வேண்டும்.
- மேற்காணும் சாலைகள் மற்றும் வேலைகள் பற்றிய விபரங்களுக்கு சம்பந்தப்பட்ட நெடுஞ்சாலை கோட்டப் பொறியாளரை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

**முன் தகுதி காணலுக்கான குறைந்த பட்ச தகுதிகள்**

- ஒப்பந்தக்காரர்கள் அதே பெயரிலும் அதே ஒத்த தன்மையுடைய விரைக்களுடன் (Same Name and Style) கடந்த ஐந்தாண்டுகளில் ஏதாவது ஒரு ஆண்டில் தற்போது ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் வேலையில் 40% மதிப்பிற்கு வருடாந்திர வேலை செய்து முடித்த அளவுடன் (Annual Turnover) அதாவது முன்னேற்றத்தில் உள்ள அல்லது செய்து முடிக்கப்பட்ட பணிகளுக்கு பட்டியல் பெற்று சாதித்திருக்க வேண்டும்.
- ஒப்பந்தக்காரர்கள் அதே பெயரிலும் அதே ஒத்த தன்மையுடைய விரைக்களுடன் (Same Name and Style) முதன்மை ஒப்பந்தக்காரர்களாக இருக்கும் பட்சத்தில் கடந்த ஐந்து வருடத்தில் தற்போது ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் வேலையின் மதிப்பில் 40% அளவிற்கு நெடுஞ்சாலை சாலைப்பணி / அல்லது பாலப்பணி / விமான நிலையப் பணியில் ஒரு வேலையாவது முடித்திருக்க வேண்டும்.
- கடந்த ஐந்து வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு பணியில் தற்போது முன் தகுதி ஆவணங்கள் கேட்கப்பட்ட பணியின் ஒத்த தன்மையுடைய முக்கிய இனங்களில் (Major Items) 40% பணிகள் முடித்திருக்க வேண்டுமென்பது முன் அனுபவத்திற்காக எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.
- ஒப்பந்தக்காரர்கள் இவ்வேலையை முடிப்பதற்கு போதுமான கருவி தளவாடங்கள் வைத்திருக்க வேண்டும்.
- ஒப்பந்தக்காரர்கள் ஒப்பந்த வேலையை செயல்படுத்தும் வகையில் கோரும்படி ஒப்பந்தப்புள்ளியின் ஒப்பந்த தொகைக்கு நிகரான பொருள் திறன் (Bid Capacity) கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- இணை முயற்சியுடன் (Joint Venture) கூடிய ஒப்பந்தக்காரர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

செ.ம.தொ.இ/3810/ஒப்பந்தப்புள்ளி/2005 Visit us at : www.tn.gov.in கண்காணிப்புப் பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலை), மதுரை-2

Agency name : ADWAVE  
R.O. No. : DIPR/3810/Tender/2005  
Date of Receipt :  
Date of Submission : 12.12.2005  
Size : 30x3  
Publication : Makkal Kural